



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



ANEXO I TERMO DE REFERENCIA/ OU PROJETO BÁSICO
SOBRE O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centros, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, em parceria com os Fundos

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, através da Pregoeira e equipe de apoio designando através decreto 04/2021 do dia 04 de janeiro de 2021 conforme despacho do Gestor, senhor, **TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 046.549.141-37, e RG 1.115.368 SSP/TO**, residente e domiciliado na cidade de Riachinho, na Avenida Jerusalém, Centro, Riachinho Tocantins;

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL numero 729, Centro, Ananás Tocantins;



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 06737772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação pública na modalidade **PREGÃO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO NA FORMA ELETRONICA SOBRE O Nº 06/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2021, AS 14H00MIN DIA 19 de fevereiro de 2021**, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na forma da Lei Federal n.º 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, da Lei Complementar nº 123/2006, e, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto

DATA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO LETRÔNICO: DIA:19 DE FEVEREIRO DE 2021

HORÁRIO PARA JULGAMENTO:14H00MIN (oito horas e trinta minutos). Horário de Brasília.

DATA E HORARIO PARA IMPUGNAÇÃO12/02//2021 AS 14H30MIN

DATA E HORARIO PARA ESCLARECIMENTO 12/02/2021 AS 14H30MIN

INICIO DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 08/02/2021 AS 10H30MIN

FIM DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 19/02/2021 AS 13H30MIN

ENDEREÇO ELETRÔNICO: <https://bll.org.br/>



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova comunicação.

SEÇÃO I - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a possível *Contratação ou registrar o preço dos produtos de Empresa especializada no ramo para Eventual e Futura* aquisição materiais de expedientes, permanentes e outros materiais para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Ananás, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses.

1. JUSTIFICATIVA

1.2. Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a possível *Contratação ou registrar o preço dos produtos de Empresa especializada no ramo para Eventual e Futura* aquisição materiais de expedientes, permanentes e outros materiais para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Ananás, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses.

2. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA- PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

4.1. A entrega deverá ser efetuada no prazo máximo de 02 (duas) horas a contar da **SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO** feita pelo Setor de Administração, devendo a entrega do referido material, ser efetuada na Sede da Prefeitura de Ananás em dias úteis das 08h00min às 12h00min horas, situado na Avenida Duque de Caxias, numero 300, Cento, CEP: 77.890-000 Ananás TO).

2.1 Só Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação, e que sejam devidamente credenciados, e possua depósito, distribuidora ou comercio acerca de ate no Máximo 30KM de distância da cidade de Ananás.



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



2.2 A comprovação de sua localidade será através do endereço comercial identificada no cartão do CNPJ: Não cumprindo o mesmo o licitante sendo ele vencedor com menor valor não será homologado.

2.3 A exigência prevista nos itens 4.6 e 4.7 levando em consideração que Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 02 (duas) horas em pequena quantidade, em função da ausência de ALMOXARIFADO apropriado para armazenamento dos produtos, serão ente na cede da prefeitura de Ananás, no endereço Avenida Duque de Caxias, numero 300, CEP: 77.890-000, Centro Ananás Tocantins, ou na secretaria de Saúde, de acordo com a ordem de fornecimento, sem qualquer ônus para este Município.

2.4 tabela dos itens a ser licitações com seu quantitativo e valor estimados.

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO	VLR MEDIO UNI	VLOR MEDIO TOTAL
1	20	UNIDADE	ADAPTADOR DE REDE SEM FIO	R\$ 63,72	R\$ 1.274,33
2	50	UNIDADE	AGENDA	R\$ 15,84	R\$ 792,17
3	8	CAIXA	Alfinete 360X296 CAIXA COM 680 UNIDADE	R\$ 5,67	R\$ 45,33
4	12	CAIXA	Alfinete para mapa 50x1	R\$ 5,15	R\$ 61,80
5	12	UNIDADE	Almofada para carimbo	R\$ 9,27	R\$ 111,24
6	12	UNIDADE	AUTO TRANSFORMADOR 1500 WATS	R\$ 139,05	R\$ 1.668,60



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



7	50	UNIDADE	Barbante de algodão cru nº8	R\$ 16,48	R\$ 824,00
8	80	UNIDADE	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL	R\$ 3,09	R\$ 247,20
9	100	BLOCO	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M PT	R\$ 20,57	R\$ 2.056,67
10	12	UNIDADE	CABO DE FORÇA ATX - 3 PINOS	R\$ 26,30	R\$ 315,60
11	12	UNIDADE	CABO HDMI DE 5MT	R\$ 49,31	R\$ 591,68
12	20	UNIDADE	CABO USB IMPRESSORA UNIVERSAL	R\$ 20,60	R\$ 412,00
13	100	UNIDADE	CABO UTP	R\$ 1,03	R\$ 103,00
14	12	UNIDADE	CABO VGA	R\$ 40,52	R\$ 486,24
15	400	UNIDADE	CADERNO 12 MATERIAS	R\$ 12,26	R\$ 4.904,00
16	300	UNIDADE	CADERNO CAPA DURA 96 FLS	R\$ 6,16	R\$ 1.849,00
17	50	UNIDADE	Calculadora 08 dígitos	R\$ 13,37	R\$ 668,67



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



18	50	UNIDADE	CALCULADORA 12 DIGISTO	R\$ 35,87	R\$ 1.793,33
19	100	CAIXA	Caneta esferográfica 0.7 50x1 PRETA/AZUL /VERMELHA	R\$ 46,36	R\$ 4.636,00
20	12	UNIDADE	Cartão de memória de 08 gb	R\$ 35,97	R\$ 431,60
21	12	UNIDADE	Cartão de memória de 16 gb	R\$ 41,20	R\$ 494,40
22	100	UNIDADE	CARTUCHO TINTA DA IMPRESSORA HP 122 COLORIDOS	R\$ 65,07	R\$ 6.506,67
23	100	UNIDADE	CARTUCHO TINTA DA IMPRESSORA HP 122 PRETO	R\$ 60,33	R\$ 6.033,33
24	100	UNIDADE	CARTUCHO TINTA DA IMPRESSORA HP 662 COLORIDOS	R\$ 65,33	R\$ 6.533,33
25	100	UNIDADE	CARTUCHO TINTA DA IMPRESSORA HP 662 PRETO	R\$ 60,33	R\$ 6.033,33
26	10	CAIXA	CLIPES GRANDE	R\$ 4,11	R\$ 41,13
27	100	CAIXA	CLIPES PEQUENO	R\$ 3,09	R\$ 309,00
28	25	UNIDADE	Cola branca 1 lt	R\$ 12,31	R\$ 307,75



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



29	100	UNIDADE	Cola branca 90 gr	R\$ 2,06	R\$ 206,00
30	20	UNIDADE	Cola glitter cores variadas 23 GR	R\$ 3,04	R\$ 60,80
31	12	UNIDADE	Cola isopor 1 lt	R\$ 30,90	R\$ 370,80
32	12	UNIDADE	Cola isopor 90 gr	R\$ 3,43	R\$ 41,16
33	80	UNIDADE	Cola quente fina com 01 kg	R\$ 41,08	R\$ 3.286,67
34	80	UNIDADE	Cola quente grosso com 01 kg	R\$ 41,08	R\$ 3.286,67
35	100	UNIDADE	CONECTOR RJ45	R\$ 0,51	R\$ 51,33
36	100	UNIDADE	CORRETIVO	R\$ 2,58	R\$ 258,33
37	80	UNIDADE	DEDEX MOLHA DEDO	R\$ 3,60	R\$ 287,73
38	450	UNIDADE	Envelope pequeno para cartas colorido	R\$ 1,03	R\$ 463,50
39	20	UNIDADE	ESTABILIZADOR 1000 VA ENTRADA 220 V SAIDA 110 V	R\$ 698,13	R\$ 13.962,67



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



40	80	UNIDADE	Estilete fino 12x1	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00
41	40	UNIDADE	Estilete grosso 12x1	R\$ 26,36	R\$ 1.054,53
42	160	FOLHA	eva 40x60 com gliter	R\$ 2,06	R\$ 329,60
43	160	FOLHA	eva 40x60 cores variadas	R\$ 6,16	R\$ 986,13
44	160	FOLHA	eva 40x60 decorados	R\$ 6,16	R\$ 986,13
45	160	FOLHA	eva com lantejoulô	R\$ 6,16	R\$ 986,13
46	20	UNIDADE	Extensão de 10 metros	R\$ 41,03	R\$ 820,67
47	20	UNIDADE	Extensão de 20 metros	R\$ 89,49	R\$ 1.789,87
48	40	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPOS	R\$ 2,50	R\$ 100,00
49	80	UNIDADE	Fita adesiva durex	R\$ 2,06	R\$ 164,80
50	80	UNIDADE	Fita adesiva transparente 45x45	R\$ 4,12	R\$ 329,60



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



51	200	ROLO	FITA CETIM N 01 100% POLIESTER, LARGURA 7 MM, VARIAS CORES COM 10 METRO	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00
52	200	ROLO	FITA CETIM N 02 100% POLIESTER, LARGURA 15 MM, VARIAS CORES COM 50 METROS	R\$ 15,45	R\$ 3.090,00
53	200	ROLO	FITA CETIM N 05 100% POLIESTER, LARGURA 22 MM, VARIAS CORES COM 10 METROS	R\$ 31,23	R\$ 6.246,67
54	200	ROLO	FITA CETIM N 09 100% POLIESTER, LARGURA 38 MM, VARIAS CORES COM 50METRO 10METRO	R\$ 46,22	R\$ 9.243,33
55	80	UNIDADE	Fita crepe 48MM X 40 METRO	R\$ 13,34	R\$ 1.067,47
56	80	UNIDADE	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA DE 70MM X 200MM	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00
57	40	UNIDADE	FONTE ATX 24 PINOS	R\$ 87,27	R\$ 3.490,67
58	40	UNIDADE	Grampeador 20 folhas	R\$ 15,40	R\$ 616,00
59	40	UNIDADE	Grampeador 60 folhas	R\$ 66,80	R\$ 2.672,00
60	40	UNIDADE	GRAMPEADOR EM AÇO DE GRANDE CAPACIDADE SISTEMA PRATICO DE ABASTECIMENTO DE GRAMPOS NA PARTE TRASEIRA PARA 100 FOLHAS, 75G/M2, MEDIDAS APROXIMADAS 30X9X26CM	R\$ 77,17	R\$ 3.086,67
61	80	CAIXA	GRAMPO PARA PAPEL 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 6,16	R\$ 493,07



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



62	80	CAIXA	GRAMPO PARA PAPEL 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 6,16	R\$ 493,07
63	80	KIT	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L31	R\$ 286,81	R\$ 22.944,53
64	80	KIT	KIT REFIL EPSON 5 L396_	R\$ 286,81	R\$ 22.944,53
65	80	CAIXA	Lápis preto 144x1	R\$ 46,43	R\$ 3.714,67
66	80	UNIDADE	LIVRO de ata 100 folhas	R\$ 13,36	R\$ 1.068,53
67	80	UNIDADE	Livro de ata 50 folhas	R\$ 8,22	R\$ 657,87
68	100	CAIXA	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 20,87	R\$ 2.086,67
69	20	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 8GB 1600 MHZ	R\$ 195,20	R\$ 3.904,00
70	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 8GB 1600 MHZ - NOTEBOOK	R\$ 359,67	R\$ 14.386,67
71	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 4GB 1600 MHZ	R\$ 359,67	R\$ 14.386,67
72	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 4GB 1600 MHZ - NOTEBOOK	R\$ 195,17	R\$ 7.806,67



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



73	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 4GB 2400 MHZ	R\$ 359,67	R\$ 14.386,67
74	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 4GB 2400 MHZ - NOTEBOOK	R\$ 195,17	R\$ 7.806,67
75	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 8GB 2400 MHZ	R\$ 359,67	R\$ 14.386,67
76	40	UNIDADE	MEMORIA RAM DDR3 8GB 2400 MHZ - NOTEBOOK	R\$ 359,67	R\$ 14.386,67
77	300	UNIDADE	MOCHILA DE COSTAS PARA NOTEBOOK	R\$ 62,47	R\$ 18.740,00
78	300	UNIDADE	MOCHILA DE COSTAS SIMPLES	R\$ 62,47	R\$ 18.740,00
79	80	UNIDADE	MOUSE COM FIO	R\$ 15,53	R\$ 1.242,67
80	40	UNIDADE	NOBREAK DE 1.200 VA	R\$ 869,32	R\$ 34.772,80
81	40	CAIXA	Papel adesivo A4	R\$ 13,36	R\$ 534,27
82	50	PACOTE	Papel cartão A4 verge dimensões 210 mm X 297 mm pacote com 50 folhas	R\$ 22,59	R\$ 1.129,67
83	80	BLOCO	Papel cartão cores variadas	R\$ 2,06	R\$ 164,80



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



84	80	PACOTE	Papel ceda maleável para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral, dimensões 48 cm x 60 cm	R\$ 0,25	R\$ 20,27
85	600	CAIXA	Papel CHAMEX a4 CAIXA COM 10 RESMA 500 FOLHAS	R\$ 246,53	R\$ 147.920,00
86	80	PACOTE	Papel chamex colorido	R\$ 6,50	R\$ 520,27
87	30	PACOTE	Papel contact 45x10	R\$ 51,17	R\$ 1.535,00
88	30	PACOTE	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 48 CM X 2 METRO	R\$ 2,06	R\$ 61,80
89	40	PACOTE	Papel laminado 49 X 49 CM	R\$ 1,54	R\$ 61,47
90	40	PACOTE	Papel madeira	R\$ 1,03	R\$ 41,20
91	50	CAIXA	Papel ofício-2 caixa com 10 resma	R\$ 271,53	R\$ 13.576,67
92	50	CAIXA	Papel para foto CAIXA COM 50 FOLHAS	R\$ 26,36	R\$ 1.318,17
93	400	UNIDADE	Pasta arquivo morto de plástico	R\$ 5,23	R\$ 2.093,33
94	600	CAIXA	Pasta az registradora usual lombo fina com 20 unidade	R\$ 195,20	R\$ 117.120,00



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



95	600	CAIXA	Pasta az registradora usual lombo largo com 20 um	R\$ 195,17	R\$ 117.100,00
96	80	UNIDADE	Pasta canaleta cristal tamanho 242 mm x 337mm	R\$ 2,37	R\$ 189,33
97	100	UNIDADE	Pasta elástica fina Oficio tamanho 332 mm X 332 mm composição polipropileno	R\$ 2,53	R\$ 253,33
98	80	UNIDADE	Pasta elástica grossa, oficio 55 mm, tamanho 335 mm x 245mmx 55mm	R\$ 4,61	R\$ 368,80
99	100	UNIDADE	Pasta elástica media, oficio 20 mm, tamanho 335 mm x 245mmx 30mm	R\$ 3,07	R\$ 307,33
100	100	UNIDADE	PASTA EM FORMATO L	R\$ 1,03	R\$ 103,00
101	400	UNIDADE	Pasta suspensa line cristal tamanho 359mm x 240 mm	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
102	40	UNIDADE	Pendrive 32 g	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
103	40	UNIDADE	Pendrive 16 g	R\$ 41,03	R\$ 1.641,33
104	40	UNIDADE	Pendrive 4 g	R\$ 35,97	R\$ 1.438,67
105	40	UNIDADE	Pendrive 8 g	R\$ 35,97	R\$ 1.438,67



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



106	20	UNIDADE	Perfurador	R\$ 35,97	R\$ 719,33
107	40	UNIDADE	Pilha alcalina AAA	R\$ 3,60	R\$ 143,87
108	100	CAIXA	Pincel atômico cores variadas COM 12 UNIDADES	R\$ 43,11	R\$ 4.311,00
109	100	CAIXA	Pincel atômico escrita grossa recarregável tinta base de álcool caixa com 12 UND na cor preto	R\$ 43,11	R\$ 4.311,00
110	100	CAIXA	Pincel canetinha hidrocor 12 cores	R\$ 6,16	R\$ 616,33
111	100	CAIXA	Pincel canetinha hidrocor 24 cores	R\$ 12,33	R\$ 1.232,67
112	100	UNIDADE	Pistola cola quente fina	R\$ 17,44	R\$ 1.744,33
113	100	UNIDADE	Pistola cola quente grossa	R\$ 29,37	R\$ 2.937,33
114	50	UNIDADE	Placa d isopor 10 mm	R\$ 3,43	R\$ 171,50
115	50	UNIDADE	Placa d isopor 20 mm	R\$ 6,16	R\$ 308,17
116	50	UNIDADE	Placa d isopor 25 mm	R\$ 7,19	R\$ 359,67



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



117	50	UNIDADE	Placa de isopor 15 mm	R\$ 5,17	R\$ 258,33
118	50	UNIDADE	Placa de isopor 30 mm	R\$ 9,15	R\$ 457,67
119	100	UNIDADE	PRANCHETAS	R\$ 6,16	R\$ 616,33
120	40	UNIDADE	REFIL PARA ECOTANK 664, PRETO, CYANO, YELLOW, MAGENTA	R\$ 77,17	R\$ 3.086,67
121	240	UNIDADE	Régua 30 cm transparente	R\$ 0,51	R\$ 121,60
122	80	UNIDADE	Régua 50 cm transparente	R\$ 3,09	R\$ 247,20
123	12	UNIDADE	REPETIDOR DE SINAL	R\$ 154,17	R\$ 1.850,00
124	30	ROLO	ROLO DE ETIQUETAS GRANDES	R\$ 5,23	R\$ 157,00
125	30	ROLO	ROLO DE ETIQUETAS PEQUENAS	R\$ 2,87	R\$ 86,00
126	20	UNIDADE	ROTEADOR	R\$ 257,50	R\$ 5.150,00
127	12	UNIDADE	SSD SATA 240 GB	R\$ 370,80	R\$ 4.449,60



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



128	12	UNIDADE	SSD SATA 480 GB	R\$ 535,60	R\$ 6.427,20
129	12	UNIDADE	SWITCH	R\$ 71,43	R\$ 857,20
130	40	UNIDADE	TECLADO	R\$ 40,53	R\$ 1.621,33
131	80	UNIDADE	Tesoura escolar pequena sem ponta	R\$ 3,11	R\$ 248,53
132	80	UNIDADE	Tesoura multiuso grande cabo emplastico	R\$ 7,18	R\$ 574,13
133	10	UNIDADE	Tesoura para picotar grande	R\$ 66,87	R\$ 668,67
134	20	UNIDADE	TINTA P/ CARIMBO- TINTA A BASE DE AGUA 30ML, PARA USO EM CARIMBOS E ALMOFADAS, COR AZUL, COMPOSIÇÃO: GLICOIS CORANTES ORGANICOS E AGUA	R\$ 3,59	R\$ 71,87
135	50	UNIDADE	Tinta spray dourado e prateado	R\$ 20,87	R\$ 1.043,33
136	50	UNIDADE	Tinta spray dourado e prateado para artesanato	R\$ 20,87	R\$ 1.043,33
137	30	ROLO	tnt cores variadas 100 mt	R\$ 225,87	R\$ 6.776,10
138	80	ROLO	tnt cores variadas 50 mt	R\$ 114,27	R\$ 9.141,33



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



139	100	UNIDADE	TONER DCP L 2540DW TN 660/2340/2370	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
140	100	UNIDADE	TONER PARA EMPRHP M225 TONER 283 A	R\$ 78,33	R\$ 7.833,33
141	100	UNIDADE	TONER BROTHER DCP 1617	R\$ 64,36	R\$ 6.436,00
142	100	UNIDADE	TONER BROTHER DCP 2540DW	R\$ 58,07	R\$ 5.806,67
143	100	UNIDADE	TONER BROTHER DCP 8152	R\$ 76,07	R\$ 7.606,67
144	100	UNIDADE	TONER COMPATIVEL 35/36/85A UNIV	R\$ 62,07	R\$ 6.206,67
145	100	UNIDADE	TONER DCP 5652 TN 3472	R\$ 102,67	R\$ 10.266,67
146	100	UNIDADE	TONER HP LASERJET MP 1132 W	R\$ 51,33	R\$ 5.133,33
147	100	UNIDADE	TONER HP M127	R\$ 51,33	R\$ 5.133,33
148	300	UNIDADE	TONER PARA BROTHER 1060	R\$ 61,60	R\$ 18.480,00
149	100	UNIDADE	TONER PARA EMPRESSORA HP M1122 285-A	R\$ 78,33	R\$ 7.833,33
150	100	UNIDADE	TONER PARA IMPRESORA HP 125	R\$ 52,33	R\$ 5.233,33
151	100	UNIDADE	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG 2020	R\$ 92,03	R\$ 9.203,33
					R\$ 912.555,07



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



2.1. 11.2 – Os produtos ofertados e contratados deverão atender as normas da **Agência Nacional de Vigilância Sanitária, Ministério da Saúde, do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, INMETRO e ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas)** e deverá conter informações quanto as suas características e composições.

3. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO / AMOSTRA / LAUDOS

3.1. A licitante Vencedora terá que atender obrigatoriamente as seguintes condições:

3.1.1. Entregar os produtos em boas condições sensoriais (cor, odor, textura, aspecto, sabor e viscosidade) e contendo o carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal).

3.1.2. Entregar produtos com prazo de utilização (validade) superior a 50% (cinquenta por cento).

3.2. Arcar com toda mão de obra com carga, descarga e transporte dos produtos, objeto deste Termo, devendo os mesmos estar inclusos nos preços ofertados.

3.3. Entregar os produtos em horário comercial e dias úteis conforme a solicitação emitida pelo órgão competente;

4. CRONOGRAMA DE ENTREGAS

4.1. As entregas estão previstas para serem realizadas semanalmente, conforme a necessidade desta Administração.

4.2. As quantidades poderão ser alteradas para maior ou para menor caso ocorra eventualidades. As datas de entregas também poderão ser alteradas caso ocorra eventualidades.

4.3.

5. OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Visando a execução do objeto desta Licitação, a **LICITANTE VENCEDORA** se obriga a:

5.1.1. Transportar, por sua conta e risco, os produtos Objeto desta Licitação, ficando sob sua responsabilidade quaisquer acidentes ou imprevistos no trajeto de transporte até o local de destino.



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



5.1.2. Emitir documento fiscal hábil para cada fornecimento, que conterà assinatura do funcionário que receber, atestando que o fornecimento foi efetuado conforme requisitado.

5.1.3. Fazer o pagamento de tributos, seguros, taxas e serviços, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes aos serviços executados, inclusive testes e ensaios, licenças em repartições públicas, registros e autenticações do contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário;

5.1.3.1 Manter, durante a execução do contrato, todas as condições de Habilitação e Qualificação exigidas na Licitação

5.1.3.2 Atos obrigatória sendo apresentar de todas as certidões de regularidade fiscais, trabalhista, tributaria e recolhimento dos impostos se for conveniente referente a venda de produtos (ISSQN, INSS, IMPOSTO DE RENDA E DEMAIS ENCARGOS TRIBUTARIO SERÃO RETIDO NO DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO DESTE MUNICIPIO).

5.1.4. Esclarecer a Licitante Vencedora, no que se fizer necessário, ao cumprimento das obrigações assumidas.

6. FISCALIZAÇÃO

6.1. As fiscalizações quanto ao cumprimento de todo da execução do objeto deste Projeto serão exercidas por servidores devidamente designados Secretaria solicitante deste Município, aos quais competirão dirimir as dúvidas que surgirem e de tudo dar ciência à Administração, conforme art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.2. A fiscalização de que trata o item acima não exclui nem reduz a responsabilidade da Licitante Vencedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Universidade ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



6.3. Os responsáveis pela a fiscalização dos contratos e ata de registro são os Servidores: Senhor WEMERSON PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF: 003.587.571-26, nomeado através de portaria 81 de 18 de janeiro de 2021, ira acompanha a execução dos contratos e atas vinculadas a Prefeitura, Fundo Municipal de Assistência Social e SAAE Serviços Autônomo de Agua e Esgoto, O senhor KEYCY DHONE SILVA VIEIRA, brasileiro, inscrito no CPF: 052.297.341-83, matricula 255291 ira acompanha a execução dos contratos e atas vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins, a Senhora Rosinalva Lopes de Sousa, brasileira, inscrita no CPF: 024.976.851-85 matricula 5473980 ira acompanha a execução dos contratos e atas vinculados ao Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins

7. REAJUSTE OU REPACTUAÇÃO

8. O preço contratado será fixo e irrevogável face ao que dispõe a legislação vigente. Os preço registrado não poderá ser revisto em decorrência de eventual alteração dos preços praticados no mercado, devendo os fornecedores com preços registrados manter durante a vigência da ata Não haverá reajuste nos preços propostos pelo licitante vencedor por força da lei 8.880/94 que introduziu o Plano Real, **porém**, a fim de manter o equilíbrio financeiro do futuro contrato nos termos do art. 65,II,D,da Lei 8.666/93, por motivos supervenientes que possam afetá-lo será permitido **REVISAO** nos preços de produtos cujo preço é considerado extremamente instável, desde que os aumentos sejam autorizados pelo governo federal e mediante solicitação da CONTRATADA por escrito que conste o valor do percentual de aumento , juntamente com cópia da nota fiscal de compra, ou cópia da comprovação do aumento, e em caso de redução no valor a CONTRATADA deverá proceder da mesma forma, comunicando por escrito a CONTRATANTE

9. CONSIDERAÇÕES GERAIS

9.1. Todo e qualquer gênero e/ou produto/serviço ofertado deverá estar obrigatoriamente dentro das especificações solicitadas neste projeto.

9.2. A participação do fornecedor no item implicará rigorosamente no aceite das condições deste Termo de Referência, não sendo possível de maneira alguma o aceite de outro gênero e/ou produto/serviço que não seja o da descrição solicitada no Edital e seus anexos.

9.3. Será punido rigorosamente dentro da Lei de Licitações aquele que violar as regras e condições editalíssimas, bem como, ofertar gêneros fora das condições solicitadas.

9.4. Será desclassificado automaticamente na abertura da sessão pública, o participante que alterar o valor da forma de disputa do certame que foi determinado no Edital e seus anexos (Ex: valor total por item, ou valor global por serviço ou item).



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



9.5. Não será permitida a Subcontratação do objeto do presente Projeto.

10. DESCRIÇÃO DOS ITENS, QUANTIDADES E VALOR REFERÊNCIA

10.1. Os custos mencionados foram pesquisados no comércio.

10.2. Considerando o preço de mercado apurado por esta comissão de licitação, temos o seguinte valor de referência:

Estejam compatíveis com esta licitação;

Não apresentem avaria ou adulteração;

Estejam dentro do prazo de validade (Lei n. 8.078/90).

Venham acompanhados com nota fiscal.

10.2.1. As entregas desses produtos deverão obedecer a esse cronograma ou, a critério da administração, serão combinadas de acordo com as necessidades de uso e capacidade de armazenamento. Podendo também, a critério da administração, as entregas serem realizadas em outros armazéns, próprios da Secretaria ou alugados, dentro do perímetro urbano ou rural .

10.2.2. Os pedidos devem ser entregues em nossos armazéns em até 02 (duas) horas verificado após o recebimento de E-MAIL.

11. OS QUANTITATIVOS E DESCRIÇÕES DOS ITENS CONSTA NOS ANEXO DESTE TERMO DE REFERENCIA

11 Os esclarecimentos relativos a esta licitação serão prestados nos dias de expediente, das 08:00 às 12:00, na Sala da licitação situada na Avenida Duque de Caxias, 300 – centro – CEP: 77.890-000, pelo telefax (63) 3442-1232 ou pelo e-mail ananaslicitacao@gmail.com.



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09
www.ananas.to.gov.br



12. – Os interessados a esta licitação deverão retirar o edital na Prefeitura Municipal de Ananás, Sala da licitação situada na Avenida Duque de Caxias, 300 – centro – CEP: 77.890-000, pelo telefax (63) 3442-1232 ou pelo e-mail anaslicitacao@gmail.com ou no portal de transparência do município www.ananas.to.gov.br

12.1- Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca Ananás Tocantins.

Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins aos 02 de fevereiro de 2021

Cleudeir Silva Araújo
pregoeira